CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

1

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 714/2024

Dispõe sobre a concessão do

Diploma de Mérito Legislativo ao Sr.

Edvin Otto.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais,

faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte

Resolução:

Art. 1º - Fica concedido ao Sr. Edvin Otto, o Diploma de Mérito

Legislativo.

Parágrafo único – A outorga do título ora concedido se fará em sessão

solene da Câmara Municipal, em data a ser definida pela Mesa Diretora.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves, 10 de junho de 2024.

_________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

VOTAÇÃO ___/____/2024
1ª Discussão ___votos a favor e ___contra

2ª Discussão ___votos a favor e ___contra

3ª Discussão ___votos a favor e ___contra

__________________________________
Presidente

PROTOCOLO Nº 5829/2024
DATA ENTRADA 10/06/2024

HORÁRIO 15:33

        CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Éden Clube - 13 - CEP 36520-000 – Visconde do Rio Branco, MG – TEL. GERAL (32) 3551-8000

www.viscondedoriobranco.mg.leg.br  |  @camaravrb  |  contato@camaravrb.mg.gov.br

2

Justificativa

  Edvin Otto nasceu em 18 de julho de 1943 na cidade de Itaberá - SP.

Filho de Olavo Otto e Odette Otto, casado com Maria de Lourdes de

Almeida Otto, com quem teve seus quatro filhos: Enneci, Willians, Kelly e

Edvin.

 Sr. Edvin foi bancário e por 36 anos é voluntário nas Obras Sociais da

Paróquia São João Batista, atuando na Creche São Francisco de Assis e na

Creche Santa Clara.

Esteve presente desde o início do desenvolvimento das creches,

atuando sempre de forma voluntária e ajudando na diretoria executiva.

Pelo exposto, espero o apoio de nossos pares para a aprovação do

presente projeto.

Sala de Sessões Tancredo de Almeida Neves, 10 de junho de 2024.

_________________________________________________________

Vereador João Batista de Freitas do Nascimento – União Brasil

		2024-06-11T14:45:04-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	I am the author of this document

		2024-06-11T14:45:21-0300
	João Batista de Freitas do Nascimento
	I am the author of this document